
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7C6DSCJ5R253VC3QXS74KRMM Fecha 21/02/2022 18:00:05

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7C6DSCJ5R253VC3QXS74KRMM Página 1/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7C6SKJPVN6YSRMWY5UB5HAMU Fecha 16/02/2022 18:59:27

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7C6SKJPVN6YSRMWY5UB5HAMU Página 1/5

 
 

  

 

                                                        

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

 
 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la Legislación Vigente, dicto 
la siguiente, 

RESOLUCIÓN 
 

Visto el informe de la Directora General para la Gestión y Desarrollo de las 
Personas de fecha 15 de febrero que textualmente señala que: 
 
PRIMERO.- Con fecha 11 de Noviembre de 2016 se dictó por el Sr. Alcalde 
Presidente decreto nº 1130/16 por el que se designaron a los componentes de la 
lista de espera de 8 plazas de Auxiliar administrativo, en régimen de turno libre, 
mediante el sistema de concurso-oposición incluidas en la OEP 2010 y OEP 2011 

 
SEGUNDO.- En el procedimiento de selección de 8 plazas de Auxiliar 
administrativo,  derivada del procedimiento  selectivo correspondiente a la OEP 
2010-2011 existen aspirantes no incluidos en la listas de espera creadas por 
decreto del Sr. Alcalde Presidente nº 1335/16, 233/17, 1187/17, 2018/3156 y 
2019/1753 , que al tiempo cumplen los requisitos exigidos por las bases de la 
convocatoria para formar parte de la lista en caso de ampliación de la misma. 
 
TERCERO.- Como consecuencia de sucesivas contrataciones en vigor y solicitudes 
de situación de pase a reserva de sus componentes, se considera necesario la 
ampliación de la mencionada lista de espera, a efectos de contratación en caso de 
necesidad de contrataciones temporales. 
 
CUARTO.- De acuerdo con lo estipulado en las Normas de Funcionamiento y 
Organización de las listas de espera y bolsas de empleo temporal del Ayuntamiento 
de Fuenlabrada, cuando se agoten las posibilidades de llamamiento de 
componentes de la lista de espera y existan aspirantes que, conforme a las bases 
de la convocatoria que la genera, pudieran formar parte de la misma, se ampliará la 
composición de dicha lista de espera en igual número que el inicialmente previsto 
en las bases. 
 
QUINTO.- Según la propuesta de fecha 7 de Junio de 2018 del Sr. Secretario del 
Tribunal del Procedimiento Selectivo citado, el orden correspondiente a la 
ampliación de la lista de espera de Administrativos es la siguiente: 
 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 

301 GARCÍA ROSADO, JULIA ISABEL 17,88 

302 GARCÍA RODRÍGUEZ, CATALINA 17,86 

303 ARAUJO VAQUERO, MARÍA PILAR 17,76 

304 SERRALVO TITOS, MARÍA DEL MAR 17,67 

305 HERNÁNDEZ ÁLVARO, CRISTINA 17,66 

306 GARCÍA ROBLES, VERÓNICA 17,62 

307 SANTOS MONTERROSO, MARÍA CRISTINA 17,62 

308 NIETO MARTÍN, MARÍA DE LOS ÁNGELES 17,56 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
DECRETOS

Fecha decreto: 16/02/2022

Nº decreto 2022/1012



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7C6DSCJ5R253VC3QXS74KRMM Fecha 21/02/2022 18:00:05

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7C6DSCJ5R253VC3QXS74KRMM Página 2/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7C6SKJPVN6YSRMWY5UB5HAMU Fecha 16/02/2022 18:59:27

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7C6SKJPVN6YSRMWY5UB5HAMU Página 2/5

 

 

 
 

 

 

 

2 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n

st
it

u
ci

ó
n

, 
1

 –
 2

8
9

4
3

  
F

u
en

la
b

ra
d

a 
(M

ad
ri

d
) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

309 SILVERO PECES, BEATRIZ 17,45 

310 MARTÍN RAMÍREZ, LAURA 17,44 

311 MONTOYA HUERTES, NEREA 17,43 

312 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, SONIA 17,32 

313 MÉNDEZ RUBIO, RAQUEL 17,20 

314 FERNÁNDEZ PEÑA, MARINA INÉS 17,18 

315 PINDADO DELGADO, NATALIA 17,10 

316 RIVERA BENITO, SARA 17,03 

317 JIMÉNEZ LEÓN, IVÁN 17,02 

318 CASASOLAS PÉREZ, MARÍA ÁNGELES 17,00 

319 VILCHES MILLÁN, CAROLINA 16,75 

320 GARCÍA ORDÓÑEZ, LUIS 16,50 

321 SÁNCHEZ ÁVILA, MARGARITA 32,10 

322 PEREDA LÓPEZ, ESMERALDA MARÍA 31,61 

323 CUÉLLAR MORENO, LUISA 30,07 

324 HURTADO LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL 28,14 

325 PÉREZ CASADO, TAMARA 27,34 

326 GARCÍA ÁLVAREZ, MARÍA EUGENIA 27,26 

327 BELLO MORENO, MARÍA TERESA LORENZA 26,48 

328 PÉREZ FOLLEDO, MARÍA DEL SOL 26,43 

329 GONZÁLEZ RAMOS, CRISTINA 26,26 

330 RODRÍGUEZ CARVAJAL, JOSÉ ANTONIO 26,07 

331 RODRÍGUEZ PERALES, DAVID 24,64 

332 PONCE AGUILAR, ESTHER 24,50 

333 GARCÍA SERRANO, GONZALO 24,43 

334 SOBRINO GONZÁLEZ, NURIA 23,90 

335 RUIZ VERDE, MARÍA OLGA 23,61 

336 FALCÓN BORRERO, BELÉN 23,27 

337 DÍAZ MORALES, ROSA 23,17 

338 TABARES ALARNES, SUSANA 23,12 

339 SANZ ÁLVARO, JESÚS 22,73 

340 GÓMEZ CARDENAL, SONIA 22,64 

341 SOMBRERO RACIONERO, SANTIAGO 22,63 

342 GARCÍA VALLEJO, BEGOÑA 22,48 

343 ALEJO GARCÍA, JUAN CARLOS 22,42 

344 QUINTANA RUIZ-ROSO, FRANCISCO 22,31 

345 IBÁÑEZ RODRÍGUEZ, MARTA 22,21 

346 DEL REY RANERA, BEATRIZ 22,16 

347 GARCÍA SEGURA, FRANCISCA 22,01 

348 RODRÍGUEZ NAVARRO, MARÍA ÁNGELES 21,94 

349 RIZALDOS MATEOS, MARÍA ELSA 21,74 

350 SEVILLA GARCÍA, MARÍA ÁNGELES 21,70 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7C6DSCJ5R253VC3QXS74KRMM Fecha 21/02/2022 18:00:05

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7C6DSCJ5R253VC3QXS74KRMM Página 3/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7C6SKJPVN6YSRMWY5UB5HAMU Fecha 16/02/2022 18:59:27

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7C6SKJPVN6YSRMWY5UB5HAMU Página 3/5

 

 

 
 

 

 

 

3 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n

st
it

u
ci

ó
n

, 
1

 –
 2

8
9

4
3

  
F

u
en

la
b

ra
d

a 
(M

ad
ri

d
) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

SEXTO.- Resulta competente el Sr. Alcalde Presidente para la designación de los 
componentes de la lista de espera,  de conformidad con lo dispuesto en artículo 4 
de las Normas de Funcionamiento y Organización de las listas de espera y bolsas 
de empleo temporal del Ayuntamiento de Fuenlabrada. 
 
 
Por todo lo anterior, RESUELVO: 
 
PRIMERO.- La ampliación de la lista de espera de Auxiliares administrativos, en los 
50 componentes que se detallan a continuación:  
 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE 

301 GARCÍA ROSADO, JULIA ISABEL 

302 GARCÍA RODRÍGUEZ, CATALINA 

303 ARAUJO VAQUERO, MARÍA PILAR 

304 SERRALVO TITOS, MARÍA DEL MAR 

305 HERNÁNDEZ ÁLVARO, CRISTINA 

306 GARCÍA ROBLES, VERÓNICA 

307 SANTOS MONTERROSO, MARÍA CRISTINA 

308 NIETO MARTÍN, MARÍA DE LOS ÁNGELES 

309 SILVERO PECES, BEATRIZ 

310 MARTÍN RAMÍREZ, LAURA 

311 MONTOYA HUERTES, NEREA 

312 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, SONIA 

313 MÉNDEZ RUBIO, RAQUEL 

314 FERNÁNDEZ PEÑA, MARINA INÉS 

315 PINDADO DELGADO, NATALIA 

316 RIVERA BENITO, SARA 

317 JIMÉNEZ LEÓN, IVÁN 

318 CASASOLAS PÉREZ, MARÍA ÁNGELES 

319 VILCHES MILLÁN, CAROLINA 

320 GARCÍA ORDÓÑEZ, LUIS 

321 SÁNCHEZ ÁVILA, MARGARITA 

322 PEREDA LÓPEZ, ESMERALDA MARÍA 

323 CUÉLLAR MORENO, LUISA 

324 HURTADO LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL 

325 PÉREZ CASADO, TAMARA 

326 GARCÍA ÁLVAREZ, MARÍA EUGENIA 

327 BELLO MORENO, MARÍA TERESA LORENZA 

328 PÉREZ FOLLEDO, MARÍA DEL SOL 

329 GONZÁLEZ RAMOS, CRISTINA 

330 RODRÍGUEZ CARVAJAL, JOSÉ ANTONIO 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7C6DSCJ5R253VC3QXS74KRMM Fecha 21/02/2022 18:00:05

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7C6DSCJ5R253VC3QXS74KRMM Página 4/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7C6SKJPVN6YSRMWY5UB5HAMU Fecha 16/02/2022 18:59:27

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7C6SKJPVN6YSRMWY5UB5HAMU Página 4/5

 

 

 
 

 

 

 

4 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n

st
it

u
ci

ó
n

, 
1

 –
 2

8
9

4
3

  
F

u
en

la
b

ra
d

a 
(M

ad
ri

d
) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

331 RODRÍGUEZ PERALES, DAVID 

332 PONCE AGUILAR, ESTHER 

333 GARCÍA SERRANO, GONZALO 

334 SOBRINO GONZÁLEZ, NURIA 

335 RUIZ VERDE, MARÍA OLGA 

336 FALCÓN BORRERO, BELÉN 

337 DÍAZ MORALES, ROSA 

338 TABARES ALARNES, SUSANA 

339 SANZ ÁLVARO, JESÚS 

340 GÓMEZ CARDENAL, SONIA 

341 SOMBRERO RACIONERO, SANTIAGO 

342 GARCÍA VALLEJO, BEGOÑA 

343 ALEJO GARCÍA, JUAN CARLOS 

344 QUINTANA RUIZ-ROSO, FRANCISCO 

345 IBÁÑEZ RODRÍGUEZ, MARTA 

346 DEL REY RANERA, BEATRIZ 

347 GARCÍA SEGURA, FRANCISCA 

348 RODRÍGUEZ NAVARRO, MARÍA ÁNGELES 

349 RIZALDOS MATEOS, MARÍA ELSA 

350 SEVILLA GARCÍA, MARÍA ÁNGELES 

 
 
SEGUNDO.-  Publicar la presente Resolución en el Tablón de Edictos y en la página 
web del Ayuntamiento de Fuenlabrada, con la advertencia que los interesados, 
contra la anterior Resolución, que agota la vía administrativa, pueden interponer 
recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo y tal y como prevé el artículo 8 de la Ley 29/1998 de 13 de julio 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en la redacción dada por 
la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre, de modificación de la Ley Orgánica 
del Poder Judicial, en el plazo de dos meses a contar desde esta notificación.  (art. 
46 de la antecitada Ley). 

 
Sin perjuicio de lo anterior, con carácter potestativo previo, pueden interponer 
recurso de reposición en el plazo de un mes y en los términos previstos en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

 
Igualmente, se puede utilizar cualquier otro recurso previsto en la Ley que a su 
derecho interese. 
 
 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7C6DSCJ5R253VC3QXS74KRMM Fecha 21/02/2022 18:00:05

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7C6DSCJ5R253VC3QXS74KRMM Página 5/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7C6SKJPVN6YSRMWY5UB5HAMU Fecha 16/02/2022 18:59:27

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7C6SKJPVN6YSRMWY5UB5HAMU Página 5/5

 

 

 
 

 

 

 

5 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n

st
it

u
ci

ó
n

, 
1

 –
 2

8
9

4
3

  
F

u
en

la
b

ra
d

a 
(M

ad
ri

d
) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en 
este documento que se firma electrónicamente con código seguro de verificación. 
 
 
 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 
 
 


